
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ» 
СЕРГОКАЛИНСКОГО РАЙОНА

368510 с. Сергокала ул. 317 Стрелковой дивизии, 
E.mailsergokalaruo@mail.ru тел.8(8722) 55 17 30 
ОГРН 1110548000056 ИНН 0527003198

Приказ
№ 60 от 15.06.2024г

О проведении муниципального этапа XV
Всероссийского конкурса «Учитель здоровья России — 2024»

В соответствии с письмом рабочей группы по сохранению и укреплению духовно
нравственных ценностей и физического воспитания народов Российской 
Федерации Комитета Государственной Думы по делам национальностей от 29 
марта 2024 года № 11, с целью профессионального совершенствования мастерства 
педагогов, выявления и поддержки творчески работающих преподавателей с 
учетом требований федеральных образовательных и профессиональных 
стандартов, повышения престижа института педагогов и распространения 
передового педагогического опыта, также в соответствии с приказом 
Министерства образования и науки Республики Дагестан №05-02-2-634/24 от 
14.06.2024 года;
Приказываю:

1. Методисту МКУ «Управление образования» Гасановой С.А.:
1.1. Провести в период с 15 июня по 1 сентября 2024 года 

муниципальный этап XV Всероссийского конкурса «Учитель 
здоровья России — 2024»(далее — Конкурс).

1.2. При проведении муниципального этапа конкурса руководствоваться
утвержденным планом Министерства образования и науки 
Республики Дагестан.

2. Руководителям общеобразовательных организаций:
2.1. Обеспечить участие в конкурсе.
2.2. Конкурсный материал направлять на адрес электронной почты 

saidagasanova0206@xmail.ru
3. Методисту Магомедовой У.К.:

3.1. Разместить настоящий приказ на официальном сайте МКУ

mailto:E.mailsergokalaruo@mail.ru
mailto:saidagasanova0206@xmail.ru

